

ایران

سال بیست و سوم
شماره ۶۴۶
شنبه
۲۸ اسفند ۱۳۹۵
۱۹ جمادی الثانی ۱۴۳۸
۱۶ صفحه
قیمت ۵۰۰ تومان
Saturday
18 Mar 2017
No. 6460

ISSN1027-1449
KeyTitle: IRAN (Tehran)
241120007570001

ولادت باسعادت یگانه بانوی جهان اسلام حضرت فاطمه (س) مبارک باد

خبر و تحلیل تعطیل نیست

نوروز «ایران» بخوانید
از پنجم فروردین

نسخه اینترنتی روزنامه ایران منتشر می شود
WWW.IRAN-NEWSPAPER.COM

سالنامه «ایران»
روی سایت روزنامه در دسترس
خوانندگان محترم است



روحانی در دیدار با یک جانباز و خانواده شهیدان پالیروانی:

جمهوری اسلامی با رهبری امام (ره)، فدائاری شهدا و جانبازان بر سختی ها پیروز شد

سازمان حج و زیارت با انتشار اطلاعیه‌ای:

ایرانی ها به حج می روند

پس از مذاکرات با وزارت حج عربستان و با اطمینان از تأمین انتظارات مورد نظر و فراهم شدن بستر ارائه خدمات مرتبط، بیش از ۸۵ هزار نفر از زائران ایران در حج سال ۱۳۹۶ شرکت می کنند



جشن «نوروز گاه» در پایتخت فرهنگی ایران

وزیر راه و شهرسازی در بازدید از ایستگاه متروی فرودگاه مهرآباد:

۳ فرودگاه دیگر کشور به مترو وصل می شوند

تیم ملی کشتی فرنگی ایران بر سکوی سوم جهان ایستاد

تخلیفات نفتی دولت قبل، از ۲۷ هزار میلیارد تومان بیشتر است

فاطمه (س) برترین نمونه فضیلت و کرامت

ولادت حضرت فاطمه (س) آغاز تحولی مهم و نقطه عطفی در سرنوشت نوح زن به شمار می رود. بر اثر این اتفاق مبارک پیامبر خاتم (ص) فرصت یافت تا در عمل نشان دهد زن ومرد در خلقت یکسان آفریده شده و در مکتب اسلام از جایگاه و منزلت برابری برخوردارند. محیط وزمانه ای که حضرت فاطمه (س) در آن متولد شد بر مدار جاهلیت و آداب و رسوم قبیله ای قرار داشت و بر انسانیت زن خط بطلان می کشید. اعراب بدوی حتی بعضاً آنانی که اسلام را پذیرفته بودند، هنوز براین باور بودند که نوزاد دختر ماهیه ننگ و سرشکستی است. این باور گاهی محرک کسانی بود تا دست به جنایت هولناکی بزنند و نوزاد خود را تنها به جرم دختر بودن زنده به گور کنند. اینان وقتی رفتار دوسر آموز پیامبر خدا (ص) در تکریم نوزاد دخترش را دیدند بتدریج دیدگاه و رفتار خود را تصحیح کردند و با لگو قرار دادن سیره نبوی از خشونت و تحقیر جاهلی نسبت به نوح زن فاصله گرفتند. به روایت مورخین وقتی خبر ولادت حضرت فاطمه (س) (راه پیامبر اکرم (ص) دادند آن حضرت از این خبر بسیار خشنود شده و نوزاد را به گرمی در آغوش کشیدند و فرمودند: «دختران حسنه و ماهیه برکت اند». آن حضرت (ص) در یاسداری از حرمت حضرت فاطمه (س) که همان حرمت نوح زن است آشکارا جهت می گمارد و در مقابل چشم همگان به احترام دخترش از جای برمی خاست، دست دخترش را می بوسید و او را بر جای خود می نشاند. کلام وحی نیز به مدد پیامبر اسلام آمده و در تکریم حضرت فاطمه (س)، آن حضرت را «کونثر» - خیر کثیر - نامیده و راه را برای تجلی کمال انسانی و دستیابی به مقام عصمت در نوح زن گشوده است.

یادداشت ۳

اسماعیل علوی

داد و جایگاه شایسته و ولای زان را ارتقا بخشید و موضع اسلام نسبت به نوح زن آشکارا در سیره رسول خدا (ص) بیان شد. حضرت زهرا (س) به عنوان برترین نمونه فضیلت و کرامت پیش روی زنان و دختران قرار دارد و از آنجانب موقعیتی برخوردار است که شخصیت تحسین برانگیزش، ملاک و معیار راستین شریعت اسلامی شمرده می شود و مفاهیم مکتب را بدون درگ فرازهای زندگی آن حضرت نمی توان به طور کامل دریافت. در پرتو سیره عملی حضرت فاطمه (س) زن دارای جایگاه محوری در خانواده بوده و تربیت فرزندان متعهد، برومند، دلیر و بافضیلت و همچنین برپایی اجتماعی با مناسبات اخلاقی، خیرخواهانه و حساس نسبت به سرنوشت دیگران، در سایه اهتمام زان عقیف و باتقوا ممکن است. ولادت با سعادت دخت گرامی رسول خدا (ص) حضرت فاطمه مرضیه (س) در آستانه سال نور عموم مسلمانان بویژه هموطنان عزیز زمان مبارک باد.

کمپین «نه - به - ریختن - زباله»



باکبات طبیعت با شنیم

به کمپین #نه_به_ریختن_زباله بیونیدم

همت ایرنا و روزنامه «ایران» در سراسر کشور ادامه می یابد.

بدینوسیله درگذشت مادر همکارمان آقای بهمن عبداللهی را به ایشان و خانواده محترمشان تسلیت عرض می‌کنیم. به همدین مناسبت مراسم سومین روز درگذشت آن مرحومه روز یکشنبه ۲۹ اسفند ۱۳۹۵ در شهرستان قزوین خیابان مجاهد، مسجد چهارده معصوم (ع) از ساعت ۱۵/۳۰ تا ۱۷ برگزار می‌گردد.

مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

امید به آینده بهتر

خدای بزرگ را شاکرم که بر بنده‌اش منت نهاد و فرصت یک سال دیگر خدمت به ملت بزرگ و شریف ایران را نصیبم کرد؛ یک سال از چهار سالی که با تمام سختی هایش، تلاش برای کاستن از درد و آلام هموطنان، آن را به شیرین ترین و بهترین ایام زندگی ام تبدیل کرد. سال هایی که همراه با همکارانم در سراسر کشور و با تمام توان برای سامان حوزه سلامت کار کردیم و به موفقیت های بزرگی دست یافتیم؛ هرچند که ای نام امروز هم تا وضعیت ایده آل و آنچه لایق شما مردم مهربان و نجیب است، فاصله زیادی داریم؛ با این حال به آینده بسیار امیدوارم. همزمان با آغاز بهار طبیعت از «مقلب القلوب و الابصار» بخوابم سال جدید، سالی باشد همراه با خیر و برکتی قزین؛ فرصتی برای کار و تلاش بیشتر و زمانی برای برداشتن گام های بلندتر در مسیر سر بلندی کشور؛ سالی که نسیم صلح و امنیت و سلامت و نشاط در سراسر جهان، جان و روح انسان ها را آرامش بخشد و ملت ما فارغ از جنگ و آشوب و کینه توزی و بیماری، روزگار را به نیکی بگذرانند. با این امیدها، فرارسیدن نوروز باستانی را که مژین به ولادت زهرا (س) شده است، خدمت شما هموطنان ارجمند و همکاران سختکوش و فدakarم در مراکز بهداشتی، درمانی و آموزشی تبریک عرض می کنم و از خداوند مهربان، سلامت و عمری با عزت را برای یکایک تان خواهانم.

یادداشت ۲

سیدحسن هاشمی

بانک مرکزی: پرهیز از اقدامات ثبات زدا در اقتصاد کلان ضروری است

روزنامه جوان در روز ۲۲ اسفندماه ۱۳۹۵ طی گزارشی با اشاره به برخی موضوعات نظیر تأثیر منفی رشد بالای نقدینگی بر نرخ تورم که توسط رئیس کل بانک مرکزی در جمع مدیران بانکی کشور مطرح شده بود، کوشیده است این موضوع را القاکند که رئیس کل بانک مرکزی نیز نرخ تورم تک رقمی را در معرض تهدید می انگارد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، با وجود تلاش آن روزنامه در استناد به سخنان رئیس کل بانک مرکزی، گزارش های مبتنی بر تفکر کارشناسی را بیاختی می توان از گزارش های مبتنی بر گرایش های سیاسی و غیرکارشناسی تشخیص داد. اولین نکته در گزارش مورد بررسی، این است که کنترل نرخ تورم را به عنوان تنها دستاورد ادعای دولت یازدهم معرفی کرده است. هر چند مهم ترین دستاورد اقتصادی دولت یازدهم، کنترل و مهار نرخ تورم بوده است، لیکن تقریباً اکثر کارشناسان مطرح و معتبر اقتصادی بر این باورند که دستاوردهای دولت یازدهم صرفاً در کنترل نرخ تورم خلاصه نشده و این دولت به موفقیت های قابل توجهی در خصوص ایجاد ثبات در بازار از رویه تبع آن ایجاد ثبات اقتصادی دست یافته است.

یادداشت ۱

مسعود سلطانی فر

افق روشن ورزش در سال ۹۶

سال آینده می تواند سالی پربرکت برای ورزش ایران باشد. وری اینکه ورزش عرصه امیدواری و مثبت اندیشی است، برای خوش بین بودن به آینده ورزش ایران دلایل زیادی وجود دارد، ابتدا باید از منظر اقتصادی به آینده نگاه کرد. ملت شریف ایران در حال مشاهده دستاوردهای عملی «برجام» اند. سال آینده اقتصاد کشور به سمت رونق بیشتر حرکت خواهد بود. وزارت ورزش و جوانان به عنوان متولی ورزش کشور در نظر دارد بستری فراهم کند تا این رونق اقتصادی در ورزش هم نمود پیدا کند. «اقتصاد ورزش» مبحث مهمی است که سال هاست در ورزش ایران مغفول مانده، این در حالی است که در کشورهای مطرح ورزش دنیا، اقتصاد ورزش رونق قابل توجهی داشته است و سرمایه گذاران بخش خصوصی دستگاه های اقتصادی حضوری مؤثر در ورزش دارند. هنوز در کشور ما سازوکار معینی برای ترغیب بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در ورزش تعریف نشده و راه های بهره بردن اقتصادی سرمایه گذار در ورزش هموار نیست. وزارت ورزش و جوانان در دولت تدبیر و امید مصمم است که در سال ۹۶ با اهمیت دادن به اقتصاد ورزش از رونق اقتصادی کشور برای سرمایه گذاری مؤثر در ورزش استفاده کند. اتفاق مبارک دیگری که در همین راستا رخ داده، تعلق گرفتن بخشی از مالیات بر ارزش افزوده برای وزارت ورزش و جوانان است که پیش بینی می شود از این مسیر هم مبلغی حدود یک هزار میلیارد تومان به ورزش کشور و البته حوزه جوانان تزریق شود. ایران ما سرزمین استعدادهاست. همه ما بخوبی می دانیم در تمامی استان های کشور چه تا نسلی در حوزه ورزش وجود دارد. یکی از برنامه های اصلی وزارت ورزش این خواهد بود از این گشایش اقتصادی برای فراهم کردن زیرساخت های ورزش در نقاط مختلف کشور استفاده کند. توسعه ورزش در تمامی استان ها یکی از اهداف اصلی دولت تدبیر و امید است و من امید زیادی دارم در سال ۱۳۹۶ گام های بلندی در این مسیر برداریم. توسعه ای متوازن که تمامی بخش های ورزش، ورزش همگانی، ورزش قهرمانی و تکمیل زیرساخت ها را شامل شود.

اول دفتر

سیدرضا صالحی امیری

ادامه در صفحه ۱۵

اطلاعیه روابط عمومی دفتر رئیس جمهوری درباره سودجویی انتخاباتی به نام ستاد روحانی

بعضاً دارای سوابق کفبری، با ادعای انتساب به برخی مقامات دولت، اقدام به صدور احکام صوری برای افراد به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی روحانی در استان ها کرده اند. روابط عمومی دفتر رئیس جمهوری تأکید کرده است: این اقدام که با هدف سوء استفاده و کلاهبرداری صورت می گیرد، مراجع مسئول اقدام نمایند.

نوروز، اعتدال و امید

نفس های سال ۹۵ به شمارش افتاده و اندک اندک صدای بهار به گوش می رسد. سال ۹۵ با همه اتفاقات تلخ و شیرینش به نقطه پایانی رسیده است. سالی که با رویدادها و حوادث گوناگونی همراه بود. فقدان عزیزان و هموطنان مان در حوادثی همچون قطار مسافری تبریز- مشهد و آتش سوزی پلاسکو تا رحلت یار دیرین انقلاب، امام و رهبری، آیت الله هاشمی فرسنجانی، از پر کشیدن تعدادی از اصحاب فرهنگ و هنر تا شهادت جوانان شجاع مدافع حرم که جان خود را در برابر گلوله دشمنان سپردند، هر یک داغی بردل نشاندند و دریغ و افسوس بر جای گذاشتند و یاد و نام خود را در خاطره تاریخی ملت جاودانه کردند. در جهان پر دروغه امروز، سنگینی نبود هر چهره تأثیرگذاری بیشتر احساس می شود. نوروز در پیش است و امید آن داریم که نقطه آغازی بر پایان غم ها باشد.

در سوی دیگر سال ۹۵ توام با کامیابی ها و توقیفات بزرگی برای ملت فهیم ایران هم بود. گشایش های حاصل از توافق برجام آهسته آهسته خود را در طول امسال نمایان ساخت و امید می رود که استمرار این روند به جهشی در عرصه های مختلف اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کشور منجر شود. ایران اسلامی امروز در جهان پر آشوب و پر مخاطره، نقطه ای امن و امیدبخش است و این توقیف در سایه لطف الهی، تدابیر رهبر فرزانه انقلاب، تلاش های دولت تدبیر و امید و نیز کوشش های همه دلسوزان نظام اسلامی در سطوح مختلف حاکمیتی، نظامی و امنیتی حاصل گشته است. اگر از بهار پیامیزیم که نسیم خوش امید را بر تن و جان هر انسانی جاری کنیم، آن گاه می توانیم فرادهای بهتری را برای این سرزمین متصور شویم. فرا رسیدن بهار، نوید تغییر، نوید رویش و میل به نو شدن با خود به همراه دارد و یکوشیم که ما نیز به قافله بهار پیوندیم تا جهان را نو کنیم.

نوروز که از عناصر اصلی هویتی ما و تداوم بخش حیات فرهنگی جامعه ایرانی است، در باور فرهنگی ما روز نور، روز شادی، روز زندگی، روز خرد، روز عدل و روز اعتدال است. طبیعت، تاریخ و انسان در این روز بر سالخوردگی چیره می شوند و جان تازه می یابند. نوروز در جامعه امروز بخشی از فرهنگ زندگی، شادی و دوستی در جهان پیرامون ماست و می تواند دل ها و اندیشه ها را به هم نزدیکتر کند و موجب همدلی و همگرایی بیشتر شود. از خداوند بزرگ که در گون کننده حال و احوال است، خالصانه بخواهیم که حال ما را به نیکوترین وجه پیامیزد و نور امید را در دل های همه ما فروزان کند.

اطلاعیه روابط عمومی دفتر رئیس جمهوری درباره سودجویی انتخاباتی به نام ستاد روحانی

بعضاً دارای سوابق کفبری، با ادعای انتساب به برخی مقامات دولت، اقدام به صدور احکام صوری برای افراد به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی روحانی در استان ها کرده اند. روابط عمومی دفتر رئیس جمهوری تأکید کرده است: این اقدام که با هدف سوء استفاده و کلاهبرداری صورت می گیرد، مراجع مسئول اقدام نمایند.

انتشار اینترنتی «ایران» در روزهای ۵ تا ۱۰ فروردین

روزنامه ایران از پنجم تا دهم فروردین ماه ۹۶ به صورت اینترنتی منتشر خواهد شد. محمد فاضلی، مدیرمسئول روزنامه ایران گفت: به دلیل وضعیت سیاسی و حساس اطلاعات در شرایط امروز ایران و جهان، روزنامه ایران در ایام تعطیلات نوروزی به منظور رصد و انتشار تحولات، منتشر خواهد شد. وی افزود: خبرنگاران روزنامه ایران بر این باورند که این روزنامه متعلق به همه مردم ایران است لذا خود را موظف می دانند در تمام لحظات در کنار آنها و پاسخگوی نیاز آگاهسازی و اطلاع رسانی مردم باشند. فاضلی اضافه کرد: به دلیل تعطیلی سازوکارهایی که روزنامه را به دست مردم می رساند از فناوری مدد جست و

روزنامه از پنجم تا دهم فروردین حداقل در چهار و حداکثر در شش صفحه به صورت اینترنتی منتشر می شود و مخاطبان «ایران» می توانند با مراجعه به نشانی www.iran.com یا تلگرام @irannews در دسترس خواهند بود. وی تأکید کرد: در صورتی که در ایام دیگر تعطیلات نوروزی تحول مهمی